Portaria de Homologação dos Resultados Finais do Processo Seletivo
Simplificado - Edital 003/2009, para provimento das vagas para o cargo de
Agente Comunitário de Saúde do Município de Joinville, admitidos em
caráter temporário, conforme dispõe o art. 37 inciso IX da Constituição
Federal de 1988, o art. 113 da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar
nº 123 de 08 de outubro de 2002, com as alterações da Lei Complementar
nº 247, de 22 de outubro de 2007, da Lei Complementar nº 284, de 13 de
novembro de 2008, e, da Lei Complementar nº 301, de 25 de agosto de
2009, de acordo com as necessidades que vierem a ocorrer dentro do prazo
de validade do presente processo seletivo simplificado.

A Secretária de Gestão de Pessoas, Marcia Helena Valério Alacon e o Secretário da Saúde,
Tarcisio Crocomo, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o relatório apresentado pela
SOCIESC – Sociedade Educacional de Santa Catarina, responsável pela operacionalização do
Processo Seletivo Simplificado – Edital 003/2009,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os resultados finais, para os candidatos devidamente aprovados, informando
para tal, a unidade de saúde (lotação), o número da inscrição, o nome, a pontuação e a
classificação obtida pelo candidato, em ordem de classificação final no Processo Seletivo
Simplificado, assim relacionados:

ACS -Aventureiro -UBS Aventureiro I

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000801 ELISABETE DOS SANTOS BUSARELLO AGAPITO 86,67 1
270000814 ADRIANA DA SILVA ROSA 66,67 2

ACS -Centro -EACS São Marcos

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000411 FRANCIELE GIOVANELLA MOSER 60,00 1
270000399 JANAINA SCHNEIDER 53,33 2
270000726 JOSIANE CONSTANTE SOUZA 53,33 3

ACS -Centro -ESF - Nova Brasília

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000105 JULIO CESAR DOS SANTOS 73,33 1
270000681 NEIVA DA ROSA 60,00 2
270000679 MORGANA CARVALHO DE SOUZA 50,00 3

ACS -Comasa -ESF - CAIC (Espinheiros)

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000138 IRIA BANDEIRA CAIO 56,67 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOINVILLE
SECRETARIA DE  GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 0263/2009

ACS -Comasa -ESF Roraima
Inscrição Nome Pontos Classificação

270000854 IRENIR SILVA 66,67 1

ACS -Comasa -UBS Comasa

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000645 ROSINETE FRANCISCO 66,67 1
270000791 REGINA DOS SANTOS BUSARELLO MONTEIRO 66,67 2

ACS -Comasa -UBS Jardim Iririú

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000631 ADRIANA DE FREITAS COELHO 66,67 1
270000226 CATIA TURAZZI MACHADO 63,33 2
270000365 CATIA IRENE TOMIO 63,33 3
270000831 TIAGO DA ROSA NUNES 60,00 4
270000431 ANDREIA SILVEIRA RODRIGUES 56,67 5

ACS -Costa e Silva -EACS Bom Retiro

Inscrição Nome Pontos Classificação

270000308 THIAGO KIENBAUM 60,00 1

ACS -Costa e Silva -EACS Sede CostaSilva

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000409 ILCA SOARES 66,67 1
270000210 BRUNA KATERINE HENZ 66,67 2
270000632 GRAZIELA CRISTINE ANDRES 56,67 3
270000658 TANIA REGINA DA SILVA MAES 53,33 4

ACS -Costa e Silva -ESF Jardim Paraíso VI

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000826 PAMELLA FRANCINE COSTA 76,67 1
270000605 INÊS APARECIDA RIBEIRO TRINDADE 63,33 2
270000840 VERA  LUCIA  MULLER 60,00 3

ACS -Floresta -ESF Boehmerwaldt I

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000476 ZELINDA BEATO 76,67 1
270000493 AURELIO DE SOUSA PACHECO 66,67 2

ACS -Floresta -Km 4

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000211 THAYSE HOLTHAUSEN LEHM 76,67 1
270000656 ROSIANE DE MORAES VIEIRA 73,33 2

ACS -Floresta -UBS Floresta

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000737 SOLANGE MARIA FERREIRA 63,33 1
270000836 RUAN CARLOS CONRADT 53,33 2

ACS -Pirabeiraba -EACS Sede Pirabeiraba

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000499 SELMA DOS SANTOS KANZLER 76,67 1
270000159 JUDITH DE ALMEIDA KRUGER 56,67 2
270000429 MARIA VANILDA FERNANDES 56,67 3

ACS -Pirabeiraba -ESF Canela

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000526 CELISA ALTIVO GOMES LAZZARIN 66,67 1

ACS -Vila Nova -EACS Glória

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000794 LOURIVAL BRACH 66,67 1

ACS -Vila Nova -EACS Sede Vila Nova

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000834 ANTONIO CLEDSON MATOS 80,00 1
270000670 LILIANE APARECIDA CHAWISCHI CORDEIRO 63,33 2
270000462 ELAINE ENGEL 63,33 3
270000633 APARECIDA LACERDA DE SOUZA 53,33 4

ACS -Vila Nova -ESF - Vila Nova Rural

Inscrição Nome Pontos Classificação
270000299 ELISABETE CESAR LORENSATTO 53,33 1

Joinville (SC), 26 de fevereiro de 2010.

_________________________________                ________________________________
     Marcia Helena Valério Alacon                                                 Tarcisio Crocomo
   Secretária de Gestão de Pessoas                                            Secretário da Saúde